
IFLA 2005 i Oslo – en kort redovisning.

Söndag 14/8 inleddes med en storståtlig öppningsceremoni där kung Harald deltog. Många
högtidliga tal, sång, musik, fanborg etc.
Därefter deltog jag i plenarmöte där Upali Amarisi från Sri Lanka berättade om
uppbyggnaden av biblioteken efter Tsunamikatastrofen.
Så var det dags för möte för första-gångsdeltagare där organisationen presenterades och på det
följde öppnande av utställningen.
På kvällen lyssnade jag på ett intressant samtal mellan Jostein Gaarder och Thomas Hylland
Eriksen på IFLA nightspot.
Måndag förmiddag ägnade jag åt copyright och andra juridiska spörsmål. Winston Tabb från
Baltimore talade om biblioteken och WIPO.
Därefter FAIFE: biblioteken och de mänskliga rättigheterna. Exempel från Holland och USA
(Patriot act).
Efter det kopplade jag av en stund med litet bibliotekshistoria – arbetarrörelsens bibliotek i
Molde 1910 – innan det var dags för det högtidliga öppnandet av nationalbiblioteket.
Tisdag började med folkbibliotekssektionen.  Talare  var Martha Choe från Bill & Melinda
Gates Foundation, Beth Hovius från Hamilton, Kanada och Liv Saeteren, Oslo och ämnet var
samarbetspartners.
Om mobila bibliotek handlade nästa programpunkt med exempel från Leon i Spanien (på
spanska utan tolk), Guangdongprovinsen i Kina och det sydsamiska området i Norge-Sverige.
I Kina handlade det inte bokbuss utan om att byta bokbestånd mellan bibliotek.
Åse Kleveland var dagens talare på plenarmötet och hennes ämne var biblioteken och
kulturpolitiska utmaningar i vår digitala tid.
Eftermiddagen handlade om läsning, bl.a. en norsk undersökning om pojkars läsvanor.
På Deichmanske var det multikulturell basar och firande av sektionens 25 år.
På aftonen fick vi uppleva norsk folkkultur på Bygdöy, sång, dans, hardangerfela och
bunader. Nightspot hade besök av Åsne Seierstad och Thorvald Steen.
Onsdag ägnade jag mig åt studiebesök på biblioteken i Asker och Baerum, två välbärgade
förortskommuner med fina bibliotek – det i Asker var sprillans nytt – med krympande
resurser.Åter i Oslo lyssnade jag på föreläsning om IT-infrastrukturen i Aarhus, Norges
digitala bibliotek, den snabba utvecklingen i Estland och en ungdomssatsning i Barcelona.
Onsdag kväll var det mottagning på olika ställen. Jag valde Deichmanske och därefter
Nightspot med Linn Ullman.
Torsdag
Biblioteksteori och forskning: rapporter från Australien och Nya Zeeland, Norge och
Nordafrika.
Plenarmöte med Linn Ullman och så slutligen en mastig avslutning där bland annat Söul
gjorde reklam för nästa års IFLA-möte.

Slut på en intensiv och intressant vistelse i Oslo. Tack för stipendiet!

Hälsningar,
Kerstin Röse, SSB/Skärholmen


